

# Irena Kutyłowska

---

## Przemyśl

---

Informator Archeologiczny : badania 5, 295

---

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PIŃCZÓW - WIERCICZÓW

patrz średniowiecze

PIOTRAWIN, pow. Opole Lubelskie  
Stanowisko 1

patrz wczesne średniowiecze

PRZEMYSŁ

Pracownia Archeologiczno-Konserwa-  
torska P.P. PKZ - Oddział w Lublinie

Badania prowadziła mgr Irena Kutylowska.  
Finansowało PPH w Przemysłu. Pierwszy  
sezon badań. Najstarsze mury obronne  
miasta /XVI-XVII w./.

Badaniami archeologicznymi objęto fragment murów na odcinku między ulicą Komisji Edukacji Narodowej, a ulicą Tatarską. Założono ostere wykopki o wymiarach 2,5 x 3 m. Wykop Nr I i II założono po wewnętrznej stronie murów, na terenie klasztoru Karmelitów, wykop III po zewnętrznej stronie murów, w miejscu załamania się murów w kierunku południowo-zachodnim oraz wykop IV od strony fosy, przy partii najlepiej zachowanej /w pobliżu skrzyżowania ulic Komisji Edukacji Narodowej i Basztowej/. Stwierdzono, że posadowienie fundamentów ściśle wiąże się z ukształtowaniem terenu, a ich głębokość zależy od projektowanej wysokości murów. W partiach wyżej położonych fundament jest 2-metrowy, w partiach niżej położonych, gdzie w związku z tym część nadziemna murów była dużo wyższa, fundament jest 3-metrowy.

W wykopie III, założonym w miejscu załamania muru od strony południowej, stwierdzono dwufazowość jego budowy - zgodnie z przekazami historycznymi. Naważstwa przy murach datują ich budowę na 2 połowę XVI i XVII wieku.

PRZEMYSŁ  
ul. Tatarska

Muzeum Ziemi Przemyskiej w Przemysłu

Badania prowadzili mgr Anna Żmijewska,  
mgr Antoni Kuyss i mgr Andrzej Koperski /autor tekstu/. Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. Pierwszy sezon badań. Luźne materiały wczesnośredniowieczne i średniowieczne. Drewniane, nowożytno-urządzenia wodociągowe /XVI w./.

Warstwy kulturowe i nowożytno-urządzenia występują pod grubymi, ok. 3 m, warstwami nasypów i były odkrywane przy wybieraniu ziemi pod